

---

# ***Helgstrand Dressage A/S***

Uggerhalnevej 80, 9310 Vodskov

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 31 75 46 15

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/11 2016

Lars Andreas Helgstrand  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 15

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Helgstrand Dressage A/S  
Uggerhalnevej 80  
9310 Vodskov

CVR-nr.: 31 75 46 15  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Aalborg

**Bestyrelse**

Niels Thomas Heering, formand  
Lene Yde  
Lars Andreas Helgstrand

**Direktion**

Lars Andreas Helgstrand

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Skelagervej 1A  
9000 Aalborg

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	55.624	53.944	51.664	43.650	24.494
Resultat før finansielle poster	44.656	45.617	45.192	39.113	20.534
Resultat af finansielle poster	2.340	2.812	1.840	834	2.079
Årets resultat	36.442	37.147	35.401	29.528	16.949
<b>Balance</b>					
Balancesum	224.244	165.495	128.166	95.352	75.905
Egenkapital	180.588	144.146	106.999	71.598	42.070
Investering i materielle anlægsaktiver	1.967	1.164	677	2.341	2.377
Antal medarbejdere	38	29	23	20	18
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	19,9%	27,6%	35,3%	41,0%	27,1%
Soliditetsgrad	80,5%	87,1%	83,5%	75,1%	55,4%
Forrentning af egenkapital	22,4%	29,6%	39,6%	52,0%	50,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Helgstrand Dressage A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb og salg af heste, stutridrift, undervisning og foredrag og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 36.441.854, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 180.588.212.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og er i overensstemmelse med forventninger for året, hvor forventningerne var et positivt resultat.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat i 2016/17.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>55.624.178</b>	<b>53.944.183</b>
Personaleomkostninger	1	-10.080.553	-7.508.400
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-887.880	-819.245
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>44.655.745</b>	<b>45.616.538</b>
Finansielle indtægter	3	4.076.480	2.908.182
Finansielle omkostninger	4	-1.736.005	-95.942
<b>Resultat før skat</b>		<b>46.996.220</b>	<b>48.428.778</b>
Skat af årets resultat	5	-10.554.366	-11.281.339
<b>Årets resultat</b>		<b>36.441.854</b>	<b>37.147.439</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		36.441.854	37.147.439
		<b>36.441.854</b>	<b>37.147.439</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.799.386	3.131.768
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.799.386</b>	<b>3.131.768</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.135.000	1.000.000
Deposita		158.745	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.293.745</b>	<b>1.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.093.131</b>	<b>4.131.768</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>56.873.670</b>	<b>46.326.906</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.575.094	14.464.537
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		89.627.371	30.018.492
Andre tilgodehavender		567.555	1.111.970
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	0	16.923
Periodeafgrænsningsposter		19.896	27.415
<b>Tilgodehavender</b>		<b>101.789.916</b>	<b>45.639.337</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>35.931.055</b>	<b>28.484.100</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>25.556.034</b>	<b>40.912.453</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>220.150.675</b>	<b>161.362.796</b>
<b>Aktiver</b>		<b>224.243.806</b>	<b>165.494.564</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		180.088.212	143.646.359
<b>Egenkapital</b>	9	<b>180.588.212</b>	<b>144.146.359</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	264.280	248.112
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>264.280</b>	<b>248.112</b>
Selskabsskat		0	11.217.266
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>0</b>	<b>11.217.266</b>
Kreditinstitutter		11.450.688	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.103.367	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.940.983	7.953.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.299.926
Selskabsskat		21.483.214	0
Anden gæld		1.413.062	629.401
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>43.391.314</b>	<b>9.882.827</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>43.391.314</b>	<b>21.100.093</b>
<b>Passiver</b>		<b>224.243.806</b>	<b>165.494.564</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.463.092	6.495.454
Pensioner	1.112.391	510.652
Andre omkostninger til social sikring	295.132	251.155
Andre personaleomkostninger	209.938	251.139
	<u>10.080.553</u>	<u>7.508.400</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>38</u>	<u>29</u>
Gager og vederlag til direktionen oplyses ikke i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98b stk. 3.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	887.880	805.321
Gevinst og tab ved afhændelse	0	13.924
	<u>887.880</u>	<u>819.245</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	2.659.786	1.185.381
Andre finansielle indtægter	1.416.694	1.722.801
	<u>4.076.480</u>	<u>2.908.182</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	3.784
Andre finansielle omkostninger	1.736.005	92.158
	<u>1.736.005</u>	<u>95.942</u>

## Noter til årsregnskabet

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	10.538.198	11.354.918
Årets udskudte skat	16.168	-73.579
	<u>10.554.366</u>	<u>11.281.339</u>
 <b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. juli		5.047.601
Tilgang i årets løb		1.967.950
Afgang i årets løb		-1.667.328
Kostpris 30. juni		<u>5.348.223</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli		1.915.833
Årets afskrivninger		887.880
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-254.876
Ned- og afskrivninger 30. juni		<u>2.548.837</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<u><b>2.799.386</b></u>
 <b>7 Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipa- piner og kapital- andele DKK	Deposita DKK
Kostpris 1. juli	1.000.000	0
Tilgang i årets løb	135.000	158.745
Kostpris 30. juni	<u>1.135.000</u>	<u>158.745</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u><b>1.135.000</b></u>	<u><b>158.745</b></u>

## Noter til årsregnskabet

### 8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	<u>Direktion</u> DKK
Tilgodehavende på balancedagen	<u>0</u>
Lån tilbagebetalt i året	<u>16.923</u>
Årets tilskrevne rente	<u>0</u>

### 9 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	143.646.358	144.146.358
Årets resultat	<u>0</u>	<u>36.441.854</u>	<u>36.441.854</u>
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>180.088.212</u></b>	<b><u>180.588.212</u></b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
A-aktier	500.000	<u>500.000</u>
		<b><u>500.000</u></b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	259.903	242.081
Periodeafgrænsningsposter	4.377	6.031
	<u>264.280</u>	<u>248.112</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser.  
Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Selskabsskat

Mellem 1 og 5 år	0	11.217.266
Langfristet del	0	11.217.266
Inden for 1 år	21.483.214	0
	<u>21.483.214</u>	<u>11.217.266</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	480.217	91.200
Mellem 1 og 5 år	<u>15.750</u>	<u>98.800</u>
	<b><u>495.967</u></b>	<b><u>190.000</u></b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	<u>1.463.000</u>	<u>1.463.000</u>
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Værdipapirer	<u>12.648.808</u>	<u>0</u>

### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Ejendomsselskabet Helgstrand ApS' mellemværende med Nordjyske Bank. Mellemværendet udgjorde pr. 30. juni 2016 et indestående.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Wama Consult ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for søsterselskabet, Ejendomsselskabet Helgstrand ApS, og dets datterselskab B1 ApS.



## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$